
رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان کرمان 

گفت: داوطلبان انتخابات شوراها به موقع ثبت نام کنند و 

ثبت نام خود را تا روزهای پایانی عقب نیندازند.

عباس تقی زاده از داوطلبان شرکت در انتخابات شوراها 

درخواست کرد از طریق روش های غیرحضوری و الکترونیک 

ثبت نام کنند.

به گفته تقی زاده، داوطلبان شوراها در صورت ثبت نام 

الکترونیک نیازی به مراجعه حضوری به فرمانداری ندارند.

وی افزود: ثبت نام از داوطلبان عضویت در انتخابات 

ششمین دوره  شوراهای اسلامی شهر از ساعت ۸ صبح 

چهارشنبه 2۰ اسفندماه جاری آغاز شده و تا ساعت ۱۸:۰۰ 

روز سه شنبه 26 اسفندماه ادامه خواهد یافت.

داوطلبان انتخابات شوراها 
به موقع ثبت نام کنند

خبر  
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خبر   خبر   

رییس ستاد انتخابات استان کرمان خبر داد 

آغاز نام نویسی برای ۴۴۰ 
کرسی شورای شهرهای کرمان
رییس ستاد انتخابات استان کرمان از آغاز نام نویسی 
داوطلبان کسب ۴۴۰ کرسی نمایندگی شوراهای 
روز چهارشنبه ۲۰  از  استان  در  اسامی ۸۴ شهر 
اسفند خبر داد.  محمدصادق بصیری افزود: ثبت 
نام داوطلبان شورای شهر از ۲۰ اسفندماه آغاز شده 
است و تا ساعت ۱۶ روز ۲۶ اسفندماه به مدت هفت 
روز در محل فرمانداری های تابعه صورت می گیرد. 
وی تصریح کرد: شورای شهر کرمان ۱۱ نفره  و شورای 
شهر ۹ نفره در استان از نظر جمعیتی نداریم و شورای 
شهرهای بم، جیرفت، رفسنجان، زرند، سیرجان، 
شهربابک و کهنوج هفت نفره و مابقی شهرها شورای 
پنج نفره خواهند داشت. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری کرمان تاکید کرد: داوطلبان 
شرکت در انتخابات شورای شهر تا ۲۵ اسفندماه جاری 
مهلت دارند برای دریافت گواهی عدم سوءپیشینه 
اقدام کنند. به گزارش ایرنا،وی اظهار داشت: کسانی 
که نامزد انتخابات شوراهای شهر و روستا هستند، 
باید استعفای خود از مسئولیت کنونی را تا روز ثبت 
نام تسلیم کرده باشند و برای ثبت نام، مدرک پذیرش 
استعفاء باید باشد. بصیری ادامه داد: چهار هزار و 
۲۶۷ صندوق رای برای انتخابات شوراها در نظر گرفته 
شده و باید ساختارها و آموزش های لازم فراهم شود 
که کارها نیز آغاز و در چهار سطح آموزش برای مجریان 

انتخابات تدارک دیده شده است.

ملاک افزایش حقوق کارگران چیست؟

 داستان ادامه دار 
تعیین حداقل حقوق

در حالی چند روز به پایان سال بیشتر باقی نمانده 
که سوال اصلی کارگران کشور این است؛ چقدر سال 
آینده به حداقل حقوق آن ها اضافه خواهد شد؟ 
امسال هم مانند سال های گذشته تعیین میزان 
رشد حقوق و دستمزد کارگران به روزهای پایانی سال 
کشیده شده است و جلسه کمیته تعیین دستمزد با 
حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت قرار 
است هفته آینده جلسه یا جلسات نهایی را برگزار کند. 
اما در بین سوال اصلی این است که چه معیاری ماک 
افزایش حقوق سال آینده کارگران قرار خواهد گرفت؟ 
همچنین در این بین کارگران نگران هستند که دولت 
باتوجه به افزایش حقوق ۲۵ درصدی دستمزد کارگران 

بخواهد این عدد را معیار قرار دهد.
طبق ماده ۴۱ قانون کار، معیار اصلی افزایش حقوق 
کارگران باید میزان تورم و هزینه سبد معیشت کارگران 
باشد موضوعی که نمایندگان کارگران هم در کمیته 
تعیین دستمزد برآن پافشاری دارند و در سال های 
گذشته هم داشته اند اما همیشه نمایندگان دولت 
باتوجه به رشد زیاد تورم در کشور زیربار آن نمی 
روند. در حال حاضر اگر در کمیته دستمزد بخواهند 
طبق قانون تصمیم بگیرند باید برای افزایش حقوق 
سال آینده کارگران مدل های زیر در نظر گرفته شود:

تورم 3۰ تا 3۵ درصدی: طبق آمارهای رسمی بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران میانگین تورم سال گذشته 
حدود 3۰ تا 3۵ درصد بوده است و حالا طبق ماده ۴۱ 
قانون کار برای رشد حقوق سال آینده کارگران حداقل 
باید این عدد معیار قرار بگیرد که طبق آن به حداقل 
حقوق کارگران حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان افزایش 
پیدا خواهد کرد. رشد 3۰ تا 3۵ درصدی عددی است 
که در روزهای گذشته از سوی برخی از نمایندگان 
مجلس هم مطرح شده است ولی نمایندگان کارگران 

آن را کافی نمی دانند.
تورم نقطه به نقطه ۴۸.۲ درصدی:طبق آمار مرکز 
آمار ایران تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه ۴۸.۲ 
درصد بوده و کارگران معتقدند که این میزان تورم 
باید ماک قرار بگیرد که واقع بینانه تر است. اگر این 
میزان تورم در نظر گرفته شود باید به حداقل حقوق 
کارگران بین یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان افزوده شود. سبد معیشت: حدود یک 
ماه پیش نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت بعد 
از ماه ها بررسی در نهایت رقم هزینه سبد معیشت 
کارگران در ماه را ۶ میلیون و ۸۹۵ هزارتومان در نظر 
گرفتند، عددی که با حداقل حقوق سال جاری که 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است حدود ۴ میلیون 
تومان فاصله دارد و حالا نمایندگان کارگران می گویند 
حداقل حقوق آن ها باید طبق سبد معیشت تعیین 
شود. البته نمایندگان کارفرمایان و دولت با این میزان 

رشد حقوق موافق نیستند.
سال گذشته سبد معیشت کارگران ۴ میلیون و ۹۴۰ 
هزار تومان تعیین شده بود و طبق آن و باتوجه به تورم 
در نهایت در جلسه تعیین حداقل حقوق کارگران میزان 
حداقل حقوق ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برای سال 
جاری در نظر گرفته شد. اتفاقی که با اعتراض کارگران 
همراه شد و در نهایت باعث شد نمایندگان کارگران 
صورت جلسه نهایی را امضا نکنند و تنها نمایندگان 
کارگران و کارفرمایان آن را امضا کردند. در این بین 
بخشی از کارگران و اعضا تشکل های کارگری می 
گویند باتوجه به اینکه رشد تورم در کشور در سال های 
گذشته بسیار زیاد بوده است باید دوبار در سال ) نیمه 
اول و دوم( میزان حقوق و دستمزدها افزایش پیدا کند. 
در این بین اما نمایندگان کارفرمایان هم در شرایط 
بسیار سختی قرار دارند و مشکات اقتصادی، تورم 
و... هزینه تولید را به شدت افزایش داده و آن ها توان 
چندانی برای افزایش حقوق ندارند و افزایش حقوق 
در بسیاری از کارگاه ها باعث تعدیل نیرو خواهد شد.

محمدرضا بهرامی رییس  هیات مدیره شد؛

 هیات مدیره جدید 
جامعه حرفه ای هتلداران 

کرمان انتخاب شدند

در انتخابات جامعه حرفه ای هتلداران استان کرمان، 
ترکیب جدید هیات مدیره این تشکل صنفی مشخص 

شد.
بر اساس این گزارش،محمدرضا بهرامی به عنوان 
رییس هیات مدیره و جاوید سبحانی به عنوان نایب 
رییس انتخاب شدند. فیروز آبادی و خسرو رشیدی دو 
عضو دیگر هیات مدیره دوره جدید هستند.همچنین 
اصغر اخوان به عنوان خزانه دار و سلطانی به عنوان 

بازرس این دوره معرفی شدند.

انتقاد مردم از شرایط وام خرید مسکن؛

 با ۱۵۰ میلیون، 
کجا می توان خانه خرید؟

کمی پیش اعام شد که بانک رسالت قرار است ۱۵۰ 
میلیون تومان وام خرید مسکن بدهد اما خیلی زود 
مشخص شد که جامعه هدف این تسهیات بسیار 
محدود است و حالا هم شرایط اقساط آن سوژه بحث 

در فضای مجازی شده است.
چندی پیش تفاهم نامه ای بین وزارت راه و شهرسازی 
و بانک رسالت، برای ساخت مسکن ارزان قیمت 

امضا شد.
وامی  بود  قرار  آن  اساس  بر  که  تفاهم نامه ای 
قرض الحسنه به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان به ۵۰ هزار 
خانوار داده شود. به شرط اینکه اولا جزو دهک اول 
تا سوم درآمدی باشند. دوما به گفته مدیرعامل بانک 
رسالت باید جزء جمعیت پنج میلیون نفری شبکه 
توسعه اجتماعی رسالت باشند. آن هم باز به شرط 
این که ضوابط وزارت راه و شهرسازی در رابطه با 

مسکن را داشته باشند.
حالا این تسهیات و شرایط آن در شبکه های اجتماعی 
مورد تمسخر قرار گرفته و مردم متعجب شده اند 
که چطور قرار است افرادی که سقف درآمدشان دو 
میلیون و 3۰۰ هزار تومان است، اقساط دو و نیم 

میلیونی این تسهیات را پرداخت کنند.
البته ظاهرا مشکل مردم فقط اقساط این وام نیست. 
آن ها نگرانی های دیگری هم دارند که در زیر تعدادی 

از آن ها را می خوانید:
برای رهن خانه هم کم است

» والا باید از هفت خان رستم بگذری تازه اگه با این 
قسط زیاد بهت تعلق بگیره«

» ببخشید کسانی که جزءدهک ۱تا3 هستن از کجا 
ماهی ۲.۵میلیون بیارن قسط بدن؟ سواره از پیاده 

خبر نداره«
» بازم که به نفع پولدارهاست. رانت جدید و پنهان. 
قشر کم درآمد که نمی تونن بردارن. افراد سودجو باز 
میرن با یه مبلغ خیلی کم وام رو می خرن. برای سود 

جویان هم فکری شده عایا؟!«
» رئیس بانک رسالت یه جوری میگه صاحب خانه 
شدن بدون فشار ممکن نیست انگار با ۱۵۰تومن 
میشه خونه خرید. من که تو روستا زندگی میکنم 

زمین هم زیر 3۰۰میلیون نیست«
» با سه تا بچه وکارگری چطور میشه ماهی دو و نیم 
پرداخت کرد؟ مگه اینکه یک نفر فقط توخانواده 
زنده بمونه بقیه بمیرن چون دیگه چیزی برای خوردن 
نداریم. اگرقراره کمک کنید به ملت دیگه این همه 

شرایط چیه؟«
» من با یه زن و بچه مستاجر نمی تونم نون روزی در 
بیارم دو و نیم میلیون چطوری بدم؟ ۱۵۰ میلیون تون 
بخوره تو سرتون. خدا هم مونده از کارای شما. هر چی 

هس فقط برای خودتون«
» چطور سهام عدالت به بیکارها نرسید فکر کنم این 

وام هم همین طوری بشه«
درآمد ۲ میلیون اقساط ۲.۵ میلیون

» کسایی که زیر ۲.۵۰۰ درآمد دارن وام بگیرن بعد 
ماهی ۲۵۰۰ قسط بدن؟ «

» بابا ما اگه ماهی دو میلیون پول پس انداز کنیم که 
خودمون وام برمی داریم. خودتون رو مسخره کنید«

» اگه نیت کمک کردنـِـه خیلی خوبه. اما مبلغ 
قسط کمر شکنش چیه؟ یه مستاجر با سه فرزند، 
شغل کارگری، ماهی کمتر از ۲میلیون درآمد قسطو 
چه جوری پرداخت کنه؟ اگه کمک می کنین واقعا 
اقساطش رو ۱۰ ساله کنین تا فقیر فقرا مثل من با 

هزار بدبختی بتونن پرداخت کنند«.
» این وام خوبه اما ضامن چی؟؟ میخواد؟ اگه 

نخوادخیلی خوبه«
» اخه خودتون کاهتونو قاضی کنید. کسی که 
۱.۶۰۰تا ۲.۵۰۰ میلیون حقوق داره چطوری میتونه 
این وامو بگیره؟ خودتونو مسخره کردید یا مردم رو؟ 
بعد فکر میکنی با این پول چی میشه خرید؟ البته 

خونه آخرت میشه«
» به پول رهن خونه به زور میرسه«

» اخه با۱۵۰ میلیون تومان به خدا قسم الان توروستای 
ما زمین هم نمیدند چه برسه به خرید خانه درشهر!«

 سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« 
ویژه نوروز 1400 منتشر شد؛

زخم کرونا
کووید ۱9 با اقتصاد و جامعه کرمان 

چه کرد؟
اقتصاد کرمان:در پرونده محوری سالنامه تحلیلی»اقتصاد کرمان« 
ویژه نوروز ۱۴۰۰  و در گذر از یکسالگی کرونا، به تفصیل به تحلیل 

آثار کرونا بر اقتصاد و جامعه در استان کرمان پرداخته ایم.
در پیشگفتار این پرونده آمده است: »همه کشورها بیش و کم 
از کرونا زخم خوردند والتیام این زخم ها و رهایی از هول و هراس 
کرونا، سال ها زمان خواهد برد. برای هر محاسبه  ای در مورد 
خسارت های این ویروس شگفت انگیز باید تا ناپدید شدن کامل 
آن از صحنه زندگی مان منتظر بمانیم.ایرانی ها  اما در شرایطی  با 
کرونا روبرو شدند که تحریم و مشکات اقتصادی به اندازه کافی 
آنها را آسیب پذیر کرده بود. کرمانی ها هم از این قاعده مستثنی 
نبودند و سال سیاهی را در سایه سنگین کرونا سپری کردند. کرونا، 
جان ۲3۰۰ کرمانی را در یک دوره یکساله )اسفند ۹۸ تا اسفند ۹۹( 
گرفت. جامعه کرمان، آسیب های بی شماری را از این شبیخون 
یکباره دید و اقتصاد استان کرمان ضربه هایی کاری خورد.کرونا 
با کرمان چه کرده است و زخم هایی که بر تن کرمان نشانده، چه 

زمانی التیام خواهد یافت؟«.
در این پرونده همچنین، یادداشت های ۹ نفر از فعالان حوزه های 
مختلف را می خوانید که سال کرونایی ۹۹ را از نگاه خود روایت 
کرده اند.در تحلیل ها و گزارش های اختصاصی این پرونده به بررسی 
اثر کرونا بر اقتصاد ایران و صورتحساب کرونا برای اقتصاد استان 
کرمان پرداخته ایم و در ادامه در گفت وگوهایی با صاحب نظران 
اقتصادی و اجتماعی،ابعاد کامل خسارت کرونا در بخش های 

اقتصادی و اجتماعی استان کرمان، بررسی شده است.
در بخش دیگر این سالنامه،میزگرد »اقتصاد کرمان« با موضوع 
تحلیل نتایج برنامه ششم توسعه و چشم انداز تدوین برنامه 
هفتم را در گفت و گو با دو صاحبنظر اقتصادی استان کرمان 

خواهید خواند.
در گفت و گوی ویژه این سالنامه گپ و گفت مفصلی با محمدجواد 
فدائی استاندار پیشین کرمان داشته ایم که استعفای او در سال 
۹۹ خبرساز شد. او در این گفت و گو به پرسش های متعددی 
در مورد وقایع دوران مدیریت خود پاسخ گفته و ناگفته های 
استعفای ناگهانی اش را با مخاطبان »اقتصاد کرمان« در میان 

گذاشته است.
پرونده دوم سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« به »محیط کسب 
و کار نامساعد استان کرمان« در سال ۹۹  اختصاص دارد که 
در آن به بررسی چالش های محیط کسب و کار کرمان و تبعاتی 
که استمرار این وضعیت برای اقتصاد و توسعه استان به همراه 

خواهد داشت، پرداخته شده است.
»بورس« از سوژه های مورد توجه اقتصاد و جامعه ایران در سال ۹۹ 
بود.به همین بهانه، در پرونده ای مفصل، روایت تلخ بازار سهام در 
سالی که سپری شد را بازخوانی کرده ایم.در این پرونده،مجموعه ای 
از تحلیل،گفت وگو و گزارش را خواهید خواند و در بخش پایانی 
آن هم گفت وگویی خواندنی با چهارقلوهای کرمانی فعال در بازار 
سرمایه به عنوان نمونه موفقی از فعالان این بازار را خواهید خواند.

در پرونده استارتاپی سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان«، نتایج 
»پایش محیط کسب و کارهای نوین استان کرمان« را در قالب 
تحلیلی از رییس مرکز مطالعات اقتصادی اتاق کرمان منتشر 
کرده ایم که تصویر دقیقی از محیط استارتاپی استان کرمان را به 

نمایش می گذارد.در همین پرونده، با مدیرعامل کارخانه نوآوری 
آزادی)هم آوا( در مورد تحولات نوآوری در ایران گفت وگو کرده ایم.
پرونده دیگر این سالنامه تحلیلی، به تحلیل »اقتصاد انرژی« در 
استان کرمان اختصاص دارد.در این پرونده به تحلیل چرخه انرژی 
در استان پرداخته ایم و در گفت وگوی اختصاصی با مدیرعامل 
بورس انرژی ایران، ظرفیت های قابل بهره برداری در بازار سرمایه 

و بورس انرژی برای توسعه استان کرمان، بررسی شده است.
در آخرین پرونده این سالنامه، »بافت تاریخی شهر کرمان« را 
مورد توجه قرار داده ایم و پرسیده ایم چه سرنوشتی در انتظار 
بافت تاریخی کرمان قرار دارد؟.در این پرونده نیز صاحبنظران 
دانشگاهی استان، چشم انداز احیای بافت تاریخی شهر کرمان را 

مورد واکاوی قرار داده اند.
»اقتصاد کرمان« در نظرسنجی سالنامه تحلیلی ویژه نوروز 

۱۴۰۰ نیز، نظر ۱3 تن از مدیران و تحلیلگران اقتصادی را در مورد 
چشم انداز اقتصاد کرمان، جویا شده است.در شرح این نظرسنجی 
آمده است: شرایط حاکم بر اقتصاد و توسعه استان کرمان را 
نمی توان به صورت مستقل از اقتصاد و توسعه در عرصه ملی 
تحلیل و تفسیر کرد، با این وجود می توان در تناسب با ظرفیت  ها 
و محدودیت های پیش روی استان، این سؤال را مطرح کرد که چه 
چشم اندازی در برابر اقتصاد استان کرمان قرار دارد و دوردست 
اقتصاد استان کرمان از کدام سیاست گذاری ها تأثیر بیشتری 

خواهد پذیرفت؟.
   در سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« ویژه نوروز ۱۴۰۰ همچنین 
روایت تصویری »اقتصاد کرمان« از رویدادهای اقتصادی استان 
کرمان در سال ۹۹ و آخرین تغییرات در شاخص های اقتصادی 

استان را هم ماحظه خواهید کرد.

رتبه سی ام در کشور؛

وضعیت نگران کننده هزینه و درآمد خانوارهای روستایی کرمان
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: موضوع 
نگران کننده، وضعیت هزینه و درآمد خانوارهای روستایی استان 
کرمان است که جایگاه 3۰ کشور را در درآمد خانوار روستایی 

داریم.
جعفر رودری در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه 
گذاری استان کرمان با حضور معاون توسعه روستائی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری و رییس کمیته امداد کشور اظهار کرد: 
استان کرمان ۵۶۰۰ روستای دارای سکنه دارد و نرخ رشد جمعیت 

روستائی استان نست به کشور بالاتر است.
وی با اشاره به اینکه نسبت جمعیت روستائی استان به شهر بیش 
از متوسط کشور است، افزود: نرخ جمعیت روستائی استان کرمان 
۴۱ درصد  و کشور ۲۶ درصد است و در دهه اخیر نرخ روستانشینی 

استان کرمان تقریبا ثابت مانده است.
رودری با اشاره به اینکه استان با یک میلیون و 3۰۰ هزار نفر 
جمعیت روستائی، رتبه چهارم کشور است، بیان کرد: موضوع 
نگران کننده، وضعیت هزینه و درآمد خانوارهای روستایی استان 
کرمان است که جایگاه 3۰ کشور را در درآمد خانوار روستائی 
داریم. وی تصریح کرد: متوسط درآمد سالیانه خانوارهای روستائی 
کشور 3۰ میلیون تومان و استان کرمان ۲۰ میلیون تومان است و 
هزینه خانوارهای روستائی کشور در سال ۲۶.۱ میلیون و در استان 

۱۵.۶ میلیون تومان است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
تحصیات افراد بیکار در روستاهای استان گفت: ۹۹ درصد بیکاران 

مناطق روستائی استان افراد باسواد هستند.
وی در ادامه با اشاره به سهم بخش کشاورزی در اقتصاد روستائی 
استان کرمان بسیار بالاتر از صنعت و خدمات است، افزود: 
استان در جذب منابع ایجاد اشتغال روستائی عملکرد خوبی دارد 
و مجموع سهم اباغی استان ۶۴۲ میلیارد تومان و ۵۹۵ میلیارد 
تومان به استان واصل شده است. رودری تصریح کرد: پرداختی 
بانک های استان کرمان در زمینه اشتغال روستائی ۸۸ درصد است 

و بیش از ۸۸۷۰ فرصت شغلی در سال جاری در روستاها ایجاد 
شده که متوسط اشتغال به ازای هر طرح ۲.3 نفر و سرانه ایجاد 
شغل ۵۹ میلیون تومان است. وی در پایان با اشاره به اینکه ۲۰ و 
نیم درصد از تسهیات اشتغال روستایی استان کرمان به نهادهای 
حمایتی اختصاص یافته، گفت: برنامه ریزی ایجاد اشتغال استان 
کرمان در سال جاری ۴۲۵۶۴ فرصت شغلی بود که تا پایان سال 

۱۰۰ درصد محقق می شود.

مدیرکل بهزیستی استان،خبر داد

واکسیناسیون کرونا در مراکز بهزیستی استان 
کرمان آغاز شد

مرحله اول واکسیناسیون کووید ۱۹ سالمندان مقیم در مراکز 
شبانه روزی استان کرمان و مراقبین فعال در این مراکز با حضور 
کارشناسان مسئول بهزیستی، مرکز بهداشت و اورژانس ۱۱۵ در 

سراهای سالمندان کرمان آغاز شد.

"عباس صادق زاده" مدیرکل بهزیستی با بیان اینکه سالمندان 
و مراقبین مراکز شبانه روزی یکی از گروه های پرخطر در مقابل 
ویروس کرونا هستند، گفت: انجام واکسیناسیون این قشر از 
جامعه هدف بهزیستی عاوه بر پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
و حفظ سامت آنان، کرامت انسانی این افراد را هم به خوبی مد 
نظر داشته چرا که انتشار اخبار گوناگون مبنی بر آسیب پذیر بودن 
این قشر اثرات روانی بر آنان داشته که این اقدام در ایجاد آرامش 
در میان آنان تاثیر به سزایی داشته است. به گزارش ایسنا،وی 

افزود: در مرحله اول این واکسیناسیون 3۶۲ نفر از سالمندان 
استان کرمان شامل ۲۸۲ نفر در کرمان و ۸۰ نفر در شهرستان بم 
واکسینه خواهند شد. صادق زاده تصریح کرد: امروز سالمندان و 
پرسنل فعال یک مرکز در کرمان به تعداد ۶۵ نفر بدون هیچگونه 
مشکل و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی واکسینه شدند 
و هم اکنون نیز واکسیناسیون مرکز دوم با جمعیت تقریبی ۷۰ 
نفر آغاز شده که این روند تا تکمیل واکسیناسیون افراد مشمول 

ادامه خواهد داشت.

بررسی خسارتهای اقتصادی کرونا  ■ رضا کلانترینژاد از تحولات نوآوری  ■
در ایران میگوید

ظرفیتهای بازار سرمایه در گفت و  ■ بررسی محیط کسب و کار کرمان  ■
زاده؛

زخم کرونا 
کووید 19 با اقتصاد و جامعه کرمان چه کرد؟ ■

همه کشورها بیش و کم از کرونا زخم خوردند والتیام این زخمها و رهایی از هول و هراس کرونا، سالها 
زمان خواهد برد. برای هر محاسبهای در مورد خسارتهای این ویروس شگفتانگیز باید تا ناپدید شدن 
کامل آن از صحنه زندگیمان منتظر بمانیم.ایرانیها اما در شرایطی  با کرونا روبرو شدند که تحریم 
و مشکلات اقتصادی به اندازه کافی آنها را آسیبپذیر کرده بود. کرمانیها هم از این قاعده مستثنی 
نبودند و سال سیاهی را در سایه سنگین کرونا سپری کردند. کرونا جان 2300 کرمانی را  در یک دوره 
یکساله )اسفند 98 تا اسفند 99( گرفت. جامعه کرمان آسیبهای بیشماری را از این شبیخون یکباره 
دید و اقتصاد استان کرمان ضربههایی کاری خورد.کرونا با کرمان چه کرده است و زخمهایی که بر تن 

کرمان نشانده چه زمانی التیام خواهد یافت؟ 

تحلیل نتایج برنامه ششم و چشمانداز  ■
تدوین برنامه هفتم در میزگرد »اقتصاد کرمان«

پاشنه آشیل برنامه های توسعه

چهارقلوهای کرمانی فعال در بازار سرمایه  ■
از راز و رمز موفقیت در »بورس« میگویند

میوه  صبر

گفتوگوی »اقتصاد کرمان« با محمدجواد فدائی  ■
که استعفای ناگهانیاش در سال 99 خبرساز شد؛

ناگفته های »استاندارِ تنها«
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